
 
 
 
 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 

EDITAL Nº 002/2023-PRORH 
 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e exercício 
regular do seu cargo, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o resultado do sorteio público de definição das vagas para 
pessoa com deficiência (PcD), do Edital nº 263/2022-PRORH, de 29/12/2022, e as demais 
publicações, de Abertura de Processo Seletivo para admissão de Docente na modalidade 
Contrato em Regime Especial (CRES), conforme segue:  
 
Vaga Código/Área/subárea do conhecimento 

01 CE17/Economia/Métodos Quantitativos em Economia 
01 LT21/Letras/Língua Inglesa I 
01 HI32/História/História da América 
01 EF46/Educação Física/Esportes 
01 LT63/Letras/Língua Portuguesa, Linguística Aplicada e Ensino-Aprendizagem 

 
E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será 

divulgado no site da UENP e no Diário Oficial do Estado do Paraná. 
 
 
 

Jacarezinho, 03 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos  


		2023-01-03T15:06:09-0300




